
Schaffhauser Meisterschaft 2018
im GC Rheinblick - 22.09.2018

Ergebnisse
Einzel - Hcp bis 18,4: Stroke Play - Hcp 18,5 - 36,0: Stableford; 18 Löcher
Handicap-wirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0
Für dieses Wettspiel gilt diese Pufferzonenanpassung (CBA): 0

Rheinblick 18 Loch Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 71.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 73.7

Pufferzone Klasse 1 bis  4,4: (35-36)
Pufferzone Klasse 2 bis 11,4: (34-36)
Pufferzone Klasse 3 bis 18,4: (33-36)

Stand: 22.09.18, 19:36 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Herren 60+
1 1 Unger, Heinz Langenstein   9,5/11  92  81  27

2 Sutter, Bernhard Rheinblick  13,7/16  94  78  30/13,8
3 Norring, Göran Langenstein  12,2/14  95  81  28
4 Unger, Jakob Owingen Überlingen  12,6/14  96  82  27
5 Fankhauser, Hans Steisslingen, GC  16,1/19 100  81  27
* Bühlmann, Emil Königsfeld, G&CC  17,0/20 100  80  29
7 Werner, Hans Steisslingen, GC  17,1/20 103  83  26
8 Eppenberger, Hanspeter Rheinblick  14,9/17 104  87  23/15,0

Herren 50-59
1 1 Koch-Cadosi, Kurt Langenstein   8,6/10  78  68  40

2 Fink, Bernhard Steisslingen, GC  12,0/14  87  73  35
3 Seubert, Andreas Entfelden  11,3/13  89  76  34
4 Seubert, Michael Rheinblick   5,6/ 6  90  84  24/5,7
5 Germann, Martin Steisslingen, GC   8,5/10  91  81  27
6 Mühlemann, Rolf Steisslingen, GC  10,7/12  92  80  28
* Geyer, Oliver ASG GolfCard Migros  12,6/14  92  78  30/12,7
8 Baumgartner, Matthias Steisslingen, GC  14,1/16  93  77  33
* Betti, Marco Rheinblick  10,8/12  93  81  28/10,9

10 Kurth, Thomas Langenstein  15,4/18  94  76  33
11 Huber-Lüthi, Peter M. Waldkirch  14,0/16  95  79  30/14,1
12 Koll, Markus Steisslingen, GC  13,3/15  96  81  29
13 Knöpfli, Andreas Goldenberg  15,0/17  99  82  26/15,1

* Vogel, Martin Lipperswil  17,1/20  99  79  30/17,2
15 Pagnin, Ruggero Obere Alp, GC  17,6/20 103  83  29/17,7
16 Schuppisser, Peter Rheinblick  16,8/20 107  87  24/16,9

Herren 17-49
1 1 Strobel, Frank ASGI   6,4/ 7  79  72  37/6,2

* Wirz, Michael Steisslingen, GC   2,8/ 3  79  76  32
3 Meier, Michael Rheinblick   4,3/ 4  80  76  32/4,4
* Meier, Samuel ASGI   3,6/ 4  80  76  32/3,7
5 Banischewski, Markus Steisslingen, GC   9,5/11  84  73  35
6 Meister, Thomas Konstanz, GC   5,4/ 6  85  79  29
7 Eder, Patrick Steisslingen, GC   7,7/ 9  86  77  31
8 Hauser, Thomas Sempachersee   6,4/ 7  87  80  28/6,5
* Schmocker, Thomas Steisslingen, GC   9,1/10  87  77  31
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Schaffhauser Meisterschaft 2018 im GC Rheinblick-22.09.2018, Ergebnisse - Stand: 22.09.18, 19:36 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Rungrueang, Pitiphat Steisslingen, GC  12,7/15  87  72  36
11 Harzenmoser, Stefan Steisslingen, GC   8,7/10  92  82  27
12 Wehrli, Christoph Steisslingen, GC  17,0/20  93  73  35
13 Duval, Guillaume Steisslingen, GC  12,9/15  94  79  31
14 Meier, Jan ASGI  11,8/14  97  83  26/11,9

* Poltera, Reto Langenstein  15,8/18  97  79  32
16 Bratschi, Matthias Obere Alp, GC  16,5/19  99  80  28/16,6
17 Grimm, Oliver FL-Liechtenstein  17,5/20 112  92  25

Brutto Damen  HCP 0,0 bis 18,4
1 1 Knöpfli, Deborah Goldenberg   6,8/10  90  80  29/6,9

* Rolle, Cornelia Goldenberg   9,9/13  90  77  31/10,0
3 Sutter, Elizabeth Rheinblick  15,3/20  98  78  30/15,4
4 Wüst, Ruth Steisslingen, GC  17,7/22 105  83  25
* Vogel, Christine Lipperswil  17,2/22 105  83  25/17,3
* Meyer, Adelheid Steisslingen, GC  16,2/21 105  84  24
7 Beisch, Brigitte Goldenberg  17,8/22 113  91  22/17,9

Netto Herren HCP 0,0 bis 18,4
1 Koch-Cadosi, Kurt Langenstein   8,6/10  78  68  40

1 2 Rungrueang, Pitiphat Steisslingen, GC  12,7/15  87  72  36
* Strobel, Frank ASGI   6,4/ 7  79  72  37/6,2

2 4 Fink, Bernhard Steisslingen, GC  12,0/14  87  73  35
3 * Banischewski, Markus Steisslingen, GC   9,5/11  84  73  35

* Wehrli, Christoph Steisslingen, GC  17,0/20  93  73  35
7 Seubert, Andreas Entfelden  11,3/13  89  76  34
* Meier, Michael Rheinblick   4,3/ 4  80  76  32/4,4
* Wirz, Michael Steisslingen, GC   2,8/ 3  79  76  32
* Meier, Samuel ASGI   3,6/ 4  80  76  32/3,7
* Kurth, Thomas Langenstein  15,4/18  94  76  33

12 Baumgartner, Matthias Steisslingen, GC  14,1/16  93  77  33
* Eder, Patrick Steisslingen, GC   7,7/ 9  86  77  31
* Schmocker, Thomas Steisslingen, GC   9,1/10  87  77  31

15 Sutter, Bernhard Rheinblick  13,7/16  94  78  30/13,8
* Geyer, Oliver ASG GolfCard Migros  12,6/14  92  78  30/12,7

17 Duval, Guillaume Steisslingen, GC  12,9/15  94  79  31
* Meister, Thomas Konstanz, GC   5,4/ 6  85  79  29
* Huber-Lüthi, Peter M. Waldkirch  14,0/16  95  79  30/14,1
* Poltera, Reto Langenstein  15,8/18  97  79  32
* Vogel, Martin Lipperswil  17,1/20  99  79  30/17,2

22 Hauser, Thomas Sempachersee   6,4/ 7  87  80  28/6,5
* Bratschi, Matthias Obere Alp, GC  16,5/19  99  80  28/16,6
* Mühlemann, Rolf Steisslingen, GC  10,7/12  92  80  28
* Bühlmann, Emil Königsfeld, G&CC  17,0/20 100  80  29

26 Betti, Marco Rheinblick  10,8/12  93  81  28/10,9
* Fankhauser, Hans Steisslingen, GC  16,1/19 100  81  27
* Unger, Heinz Langenstein   9,5/11  92  81  27
* Norring, Göran Langenstein  12,2/14  95  81  28
* Germann, Martin Steisslingen, GC   8,5/10  91  81  27
* Koll, Markus Steisslingen, GC  13,3/15  96  81  29

32 Unger, Jakob Owingen Überlingen  12,6/14  96  82  27
* Harzenmoser, Stefan Steisslingen, GC   8,7/10  92  82  27
* Knöpfli, Andreas Goldenberg  15,0/17  99  82  26/15,1

35 Werner, Hans Steisslingen, GC  17,1/20 103  83  26
* Meier, Jan ASGI  11,8/14  97  83  26/11,9
* Pagnin, Ruggero Obere Alp, GC  17,6/20 103  83  29/17,7

38 Seubert, Michael Rheinblick   5,6/ 6  90  84  24/5,7
39 Schuppisser, Peter Rheinblick  16,8/20 107  87  24/16,9

* Eppenberger, Hanspeter Rheinblick  14,9/17 104  87  23/15,0
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Schaffhauser Meisterschaft 2018 im GC Rheinblick-22.09.2018, Ergebnisse - Stand: 22.09.18, 19:36 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

41 Grimm, Oliver FL-Liechtenstein  17,5/20 112  92  25

Netto Herren HCP 18,5 bis 36,0
1 1 Tadic, Nikola Obere Alp, GC  34,0/40  10  47  47/28,5
2 2 Strobel, Tom ASGI  18,5/22  24  46  46/15,4
3 3 Theiler, Thomas ASG GolfCard Migros  32,0/38   9  43  43/28,5

4 Wanner, Lars ASG GolfCard Migros  34,5/41  10  42  42/31,5
* Landolt, Ralph Steisslingen, GC  27,0/32  13  42  42
6 Bettini, Romeo Le Vigne  29,5/35   9  41  41
7 Belotti, Roberto Steisslingen, GC  36,0/43   6  35  35
8 Patel, Ashok Obere Alp, GC  21,0/25  13  34  34
* Keller, Peter Steisslingen, GC  19,7/23  14  34  34
* Graf, Peter M. ASG GolfCard Migros  29,2/34   9  34  34
* Düring, Roger ASG GolfCard Migros  30,5/36   8  34  34

12 Rütimann, Dölf ASGI  26,0/31   8  33  33
13 Seubert, Thomas ASGI  22,3/26  13  32  32

* Fehr, Remo ASGI  24,2/28  13  32  32
* Bührer, Thomas Langenstein  20,7/24  11  32  32
* Ciaccio, Moreno Langenstein  19,3/23  12  32  32

17 Künzler, Erich Baildon GC  28,0/33   4  31  31
* Brönimann, Erich Sigmaringen, GC  20,5/24  11  31  31
* Züst, Urs Steisslingen, GC  26,4/31   7  31  31
* Schmid, Manfred ASGI  28,2/33   7  31  31
* Tenger, Rudolf Obere Alp, GC  20,9/24  12  31  31
* Eckert, Urs Niklaus Langenstein  22,5/26  11  31  31

23 Grädel, Michael Steisslingen, GC  32,5/38   3  30  30
* Benois, René ASGI  26,0/31   5  30  30
* Rahm, Jordi Obere Alp, GC  20,4/24  10  30  30

26 Kammer, Roland Hochschwarzwald, GC  19,0/22  12  29  29
* Unger, Kurt Steisslingen, GC  21,8/26  10  29  29

28 Ivankovic, Mihael Steisslingen, GC  28,2/33   3  28  28
29 Storrer, Michael Obere Alp, GC  19,4/23   8  26  26

* Steiner, Albert Rheinblick  22,9/27   2  26  26
31 Jasper, Sven ASGI  25,2/30   6  25  25
32 Pfister, Christoph Langenstein  22,2/26   6  23  23
33 Jasper, Dieter Goldenberg  19,5/23   5  22  22

Netto Damen HCP 0,0 bis 18,4
1 1 Rolle, Cornelia Goldenberg   9,9/13  90  77  31/10,0

2 Sutter, Elizabeth Rheinblick  15,3/20  98  78  30/15,4
3 Knöpfli, Deborah Goldenberg   6,8/10  90  80  29/6,9
4 Wüst, Ruth Steisslingen, GC  17,7/22 105  83  25
* Vogel, Christine Lipperswil  17,2/22 105  83  25/17,3
6 Meyer, Adelheid Steisslingen, GC  16,2/21 105  84  24
7 Beisch, Brigitte Goldenberg  17,8/22 113  91  22/17,9

Netto Damen HCP 18,5 bis 36,0
1 1 Theiler, Michaela ASG GolfCard Migros  28,5/35  13  43  43/25,2
2 2 Koll, Silke Steisslingen, GC  23,3/29   9  34  34

3 Hümbeli, Elvira ASG GolfCard Migros  25,8/32   7  33  33
4 Pagnin, Mila Obere Alp, GC  25,6/32   5  31  31
5 Leutenegger, Katharina Rheinblick  23,5/29   5  30  30
6 Werner, Carmen Steisslingen, GC  31,5/38   4  28  28
* Distel, Stefanie Ausland-Lichtenstein  30,0/37   6  28  28
8 Storrer, Claudia Obere Alp, GC  22,6/28   5  26  26
9 Eppenberger, Rosmarie Rheinblick  20,7/26   8  23  23

Longest Drive Damen
1 Rolle, Cornelia Goldenberg   9,9/13  31/10,0
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Schaffhauser Meisterschaft 2018 im GC Rheinblick-22.09.2018, Ergebnisse - Stand: 22.09.18, 19:36 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Longest Drive Herren
1 Strobel, Frank ASGI   6,4/ 7  37/6,2

Nearest to the Line Damen
1 Theiler, Michaela ASG GolfCard Migros  28,5/35 0,30 M  43/25,2

Nearest to the Line Herren
1 Grädel, Michael Steisslingen, GC  32,5/38 0,24 M  30

Nearest to the KB-Pin Damen
1 Sutter, Elizabeth Rheinblick  15,3/20 2,20 M  30/15,4

Nearest to the KB-Pin Herren
1 Meier, Michael Rheinblick   4,3/ 4 1,12 M  32/4,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
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